[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

02.03.2015    № 125
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             02.03.2015   № 125
г. Шумерля

О проведении акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

В соответствии с подпрограммой «Молодежь Чувашской Республики» государственной программы Чувашской Республики «Развитие образования» на 2012 – 2020 годы», в целях формирования у молодежи навыков ведения здорового образа жизни
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести акцию «Молодежь за здоровый образ жизни» (далее - акция) в два этапа:
- с 1 марта по 30 апреля 2015 года;

- с 1 октября по 30 ноября 2015 года.

2. Утвердить план мероприятий в рамках проведения акции и довести его до исполнителей (Приложение 1).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района  Караганову Т.А.
4. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского района» и разместить на официальном сайте Шумерлинского района.

	Глава администрации Шумерлинского района

	Л.Г. Рафинов

   Приложение № 1

 к  постановлению администрации

Шумерлинского района

от 02.03.2015 г. № 125
План мероприятий по проведению
акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Разработка плана мероприятий по проведению акции «Молодежь за здоровый  образ жизни»
	27.02.2015

	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района
	Отдел образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района

	2.
	Создание тематического баннера «Молодежь за здоровый образ жизни» на сайте администрации Шумерлинского района, отдела образования, спорта и молодежной политики и на сайтах общеобразовательных организаций
	02.03.2015

	Администрация Шумерлинского района,
общеобразовательные организации
	Отдел информационного обеспечения администрации Шумерлинского района, отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района,
руководители общеобразовательных организаций

	3.
	Обновление  информационных  стендов о  здоровом и безопасном образе жизни
	  02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10.2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	4.
	Организация и проведение конкурсов рисунков и сочинений профилактической направленности
	  02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	5.
	Проведение бесед-тренингов по профилактике здорового образа жизни, ответственного отношения к собственному здоровью
	  02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	6.
	Родительские собрания по вопросам профилактики здорового образа жизни детей
	  02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	7.
	Организация и проведение тематических лекций  с участием медицинских  работников
	  02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	8.
	Проведение тематических классных часов, бесед и  тренингов, посвящённых пропаганде здорового образа жизни с участием сотрудников правоохранительных органов
	  02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	9.
	Книжно-иллюстрированные выставки профилактической направленности
	  02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Школьные библиотеки, библиотеки сельских поселений района
	Руководители общеобразовательных организаций, учреждения культуры

	10.
	Организация и проведение  Дней здоровья и спорта

	По графику в течение акции
	Общеобразовательные организации района
	Сектор физкультуры, спорта и молодежной политики отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, руководители общеобразовательных организаций

	11.
	Организация и проведение социологических  опросов
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	12.
	Организация и проведение индивидуальных психологических консультаций обучающихся
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015

	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	13.
	Организация и проведение анонимных консультирований несовершеннолетних
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	14.
	Организация встреч обучающихся общеобразовательных организаций с представителями культурной, спортивной общественности, органов власти и управления всех уровней
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	15.
	Организация и проведение спортивных соревнований
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Сектор физкультуры, спорта и молодежной политики отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района, руководители общеобразовательных организаций

	16.
	Проведение часов размышления, часов откровенного разговора, информационных часов
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	17.
	Проведение уроков здоровья
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	18.
	Организация и проведение выставок - предостережений
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Школьные библиотеки, библиотеки сельских поселений района
	Руководители общеобразовательных организаций, учреждения культуры

	19.
	Фотовыставки, демонстрация видеофильмов и презентаций профилактической направленности
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	20.
	Профилактические беседы с участием представителей ПДН МО МВД России «Шумерлинский»
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	21.
	Организация и проведение «круглых столов»  для старшеклассников по подведению итогов  акции

	23.04.2015 – 30.04.2015

23.11.2015 – 30.11. 015
	Общеобразовательные организации района
	Руководители общеобразовательных организаций

	22.
	Размещение материалов по проведённым мероприятиям в рамках акции «Молодежь за здоровый образ жизни» на сайте отдела образования, спорта и молодежной политики и на сайтах общеобразовательных организаций
	02.03.2015 – 30.04.2015

   01.10. 2015 - 30.11.2015
	Администрация Шумерлинского района,

общеобразовательные организации
	Отдел информационного обеспечения администрации Шумерлинского района, отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского района,

руководители общеобразовательных организаций